
 

Änderung der Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) 

für den Teilstudiengang Geschichte im Kombinatorischen Studiengang Bachelor of Arts 

an der Bergischen Universität Wuppertal 

 

vom 26.02.2015 

 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nord-
rhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. 2014 S. 547) und der Prüfungs-
ordnung (Allgemeine Bestimmungen) für den Kombinatorischen Studiengang Bachelor of Arts hat die 
Bergische Universität Wuppertal die folgende Ordnung erlassen. 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) für den Teilstudiengang Geschichte im Kombi-
natorischen Studiengang Bachelor of Arts an der Bergischen Universität Wuppertal vom 18.11.2014 
(Amtl. Mittlg. 110/14) wird wie folgt geändert: 

 
§ 2  erhält folgende Fassung: 

„Diese Prüfungsordnung findet auf alle Studierenden Anwendung, die für den Teilstudiengang Ge-
schichte im Kombinatorischen Studiengang Bachelor of Arts ab dem Sommersemester 2015 erstma-
lig an der Bergischen Universität Wuppertal eingeschrieben sind. Studierende, die ihr Studium nach 
der Prüfungsordnung vom 09.06.2011 (Amtl. Mittlg. 23/11) aufgenommen haben, können ihre Mo-
dulprüfungen einschließlich der Abschlussarbeit bis zum 31.03.2019 ablegen, es sei denn, dass sie 
die Anwendung dieser neuen Prüfungsordnung beim Prüfungsausschuss beantragen. Der Antrag 
auf Anwendung der neuen Prüfungsordnung ist unwiderruflich.“ 

Artikel II 

In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkün-
dungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft.  

__________________ 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs A  – Geistes- und 
Kulturwissenschaften vom 12.09.2014. 

Wuppertal, den 26.02.2015 

Der Rektor 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Universitätsprofessor Dr. Lambert T. Koch 
 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

 Herausgegeben vom Rektor 

 

NR_25 JAHRGANG 44 

26.02.2015 


